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Anna Ko4kovA v Kutovíoích luiohlo to Vždy m lo loojmldéí

žeimskA hlídka
Iřcn jionvňlnét to míato kilu od

poéívají tmáí druzí vc npánku
klidném í iiud nimi řádil tcitto

nccílclný živel a punloáí) jejích
rovy Mez mlonlí níéí) to co po

léta ruce pracné opatrovaly zir
hrádku ll imlíéko v které hiidc

ku hyi u xvťdio ntvý&ktt p Itákiť

tm v KjjIovícíoíi kdeií žíitl ní
do jeho nnirtl í'o ninrti p„ J'é
kn iut neznámí! no mojí mlailáí

Nenlrml flflécŽ VHt0lllili v wtuv

muoželHký před 2 roky klcrýž
nadále védo honjaidářnl ví p'i

Wadtlka
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Mná a lumdně ii)ifíili'M

kii 'fiUií luk divný Mnu

To hylo ji k o v jciliftdiw
Uiiv i mamonil iřť'ilo V diOJ

V wíViioiěm uvitu 4 Jiifilmift

kVÍt: JM líVÍtU ('! clivM

h v puriwfiěiu x A !§

! Jlcrný fiiutfl fiiiM

A kol Jftk MřoniV řelimll

zlatý %Aih i Ulil

"Tu plněn u KtííU"
J4 pmvil t nutí'' Aui

Tu v tí„ Jiili (iw vín juni hy MřitHi

ptAk udiví i " tl''li'i

Puduniiriiý Htín mu k fJťš tWilť

)t nu vín lilijlld
' liíli

Mnohý 'tov 'k ve nvém mládí

miiI Mále it álénlj klinli! plány do

budoUCIIONli V nadějí Žo Vfco pfl

jdo a muní jít dle přání jeho tvo-

ří ní v mynlí plány dle kterých
chce řídili nvé kroky aniž by j'"
UM) jeti V0 MlU niijilidlo Žo iomě

ry éun n okolními! budou inu Má-

nií v (i oblizo které puk mil-

ní jířcknnávnlí A lo éaMo obtížu

lakové jenž vyžadují železnou

víili ii obrovnkou nílu nhy jo

élovék přemohl li nekleni pod jo

jích tíží A nejvíce iíínohi líže

tlilo nu élnvékn který má cílí
VOU povalili II jelmŽ IMVkI e jm
VZflílhf Zíl ídeťily VyhMÍHlí nežli

jetit jen iiiili veílií ívnl 0i
ec třlewiiň

lovelt který jcHl dlliie vné nu

diiiiý jeho Oik tíhnou iiiny
nklíímlřií ii iiefizníilií není li h

tom oleluícn Železnou víilí to w

holehtí nevýslovnou im ítV f tJj- ne

do itíAÍ ii ehřiiilne poiícnililu nu

illlřii j lili tele A jestli e fO'ec el
Hteéné otiiví ii nnnííí ne npifitnití

Nvoje ninlí'iiií není jíž v té (iníeí

len ilneh jeho livvnlý tu vl'iilin
tlik řejifďi jiilso hV hýlu hýviihl

uchýlí onéch nepííjenitiýeji nvÍ

díl h jiikýiní iiiiihcI hiu o

nvoji ex intenci

Tikovýmto jifíHohein Ihlntvo

iívh o iiiiiohoii nkvonlnoii pfi-

eí kleron mohli líto nmhiní lidéil
i'

vykomilí hýli nehluhé okolno

MÍ která jim pnící zneniiiidnilii

SVĚTLA A SVÉTÉLKA

~ TniÍ li lé někdo povznen
dílní nvou Ink vynoko nhy uriíkii
k ní doHloiijiilí iicmohhi j

—DeHCIirlen

- - Mntílí ne zu ulepenou urlž
ku jent tolik juko nnižovali ne k

nvéiiiu nepříteli odpiiHtcním vy- -

n ok o e nud něho povzniííímc
— - 111 Uoelieťoiiciiuld

— Ti kdož- - niéím nedují nc u

razili hodí mc do dohré Hpoleéno

ntí tuk málo juko tí kdož i

luuliehellioMÍ UťUcilý Ol í

ne cítí
- Iu liruyére

Slovu urážejí vích než ukuť

ky xvuk lilunu struní více než

nlovu ale polď-- holí nejvíce
Neckef

— Netií iloMÍ odpouMěti iirúž
JI

ku imuhIihc uměl ji i zupumínii
(i - Mine d Slllel

někdo by x toho byl rozvod l'o
éaní v mém domová v MulJcr

jo jtřekrónné váeho jo tam

leON"lojnont Toď nekují ozim-k- y

Hudou hodně) nypot Mají
těžké klony Tady V OmaZo jaou
velká Jiorku Médu těm co pra-

cují v dílnách neb nu nlunc) kdo

nemůže vzduch I

Františku OtoupaiíkovA Ho

vid Cíly Nebr Ctéjiá redakce
Mokroku! Mijmétc ode mim

podruv talié mílí écná
ří a cleoířky! Teď mámo tuko-

vé leplíéko viďte lak žo lo vnÍ

eliuí cílíme jak na rarmách lak
v oiětslccb Ani nevím jiik bych
nkla kile žu je lépe venku aneb
v uzavřené míntnontí Kdo dělá

venku njiéchá jiod alřcehu kilo
dělá juni Mtřccímu njiéidiá ven

Mříjde 1'armer u řekne i Néklďý
den mynlím že pudnu Jmcio tak
zemdlen Ml íjde len co dělá v

uzavřené míítlnowlí u pravit To

JMem emdleo že e mne pol lije
A lak lo nemohu ani ponoudít
lt(e je véld horko Ale l'ece my
nlím žc když je élovélt mi Aiiy
véu povélří jo lépe než když
élovék mual být) celý den v uza-

vřené mÍMnoMÍ Věcrt jřUOli

u Mullcr Counly Mcciín

dělníky j namého bánc Od ránu
až do deeií hodin v nocí Váíchní

pracovali a nám inujclník už ilo

dvanácti hodin Hodélu jacm nu

Irá vniku o vértu mné že jnem lí

IomII na né pohlížela My jnme u

tíkali před horkem ven a on mu

ull každou chvilku pot wtírnt it

jen miiMÍl dělní zatím i:n jíní lidé

venku to hovili jak kdo mohl Má-

lo kdo má takovou práci a nemír
ze ji ocenit julí je úmorná u člo-

věka vytdlř Já dneit mělu lukó
hodné pmiiií tieh jaeiti mci)u ráno
a jenl již pld ácnlé veécr a vélíle
Že jjž iih im vílll CO dni dnem

liik MfMáblá a nervonní Muk m
nedivím novináři že on ne celý
lletie je liervoMIlí Mynlílll ŽC

bychom neměli obtěžovat novíná'
re ledajakými hloupými dojany o

tbtehy které zu nic ucMojí a ní

ádué pouěenf ani zábavy uepťí
náwí Mdžtuoe ní mynlíli jak In-

kovou mizernou prácí rád dělá

když má rád ve Hvém ÍMu vňvi

poijéné aby ne lid jioucoval u

vzdělával n bavil Takové noví'
ny rád každý ěle ('hhUi nlyříím
že lidé neví nic rozuoinéjáílio než
lakové llnehy pwát a novináře n

tím obléžovut Ind který lo má

éfnl len to ncéte (tul H Mimu mu-

že vyhnout ale tí co wbíritjí hlou-

pé [línmenky no lakové nějaké
(lupiny jnou z toho nervonní u

itiiiní lo jiřeec udělat Líd to
chce (lo inyMÍ že poMal něco

i'oumiiěiii u jakmile lu tum

tak má velkou zlont

MuHÍm éanto něco podohnébo nly-ne- l

Vccra 17 éervcuce odbývir
la ne Hchfte nuHÍcb ěenkých žen u

paní Havlíkové Člcitkvú hv lo

prílomtio jen denct Muvilí Jnuu-n-

vytčené j zuniiiálí jnme nc neb
I1' Otoupulíková rozewmálu je žer

lovnými kounky Muk no éelht
záhuvná ěetbu Také jnnii! pře-cell- y

y Mokroku věrno které po

jeillUÍVIljí O pokročilém hjiolku J
Č H jenž éílú nyní již OOOI)

éleiiek Není to kránné dílo (V

nkých žen' Mřižmutt hýtí na lo

pyňné Mrolo vtdáui 'áut: Nu

ilar! srn to zi ttám kli re k touni
iitiiálel Neb jent lo ku pláce
lile kiánné m hodné ehválv III hol'

je tuhových málo Huč mámu

zde eirkun lilo já pěktlé nediiu do

aut I Sni i mné nli a mám ohliěej

po jriltu- ntnillě i t š í Tilk jnelll

litehlihi ttti nc nu tlilie ZttloVIl
lu jíl kil jo tu 'íte ju jiMo Uc-

elili S t ptuhll t Me jiik Vile rliy
jsotl duní í lu ucjMaiM lni hec

tihynte jl Itkly e Vthlii npillué
Ni h I I tui t A iiii cikánky hul tl
i ni ht tt ii u uoi i) nu nuhi plno

pliíňkll Tt ď Jsou V Hlodá kto

ku ll t itii lnih tulit) IMii nu

klku hieouidii Mlftdym (ti ni it-

ii lile t lfti'i hy P tu ttiiMy ji
dthit list Itio no h ť i ttitiihhtjí
Ah tu ii"ui ca tt i o ! ('licím
I I jm id lu-ík- tthu hon) nit lí

ld (i t ! t ji ti um %d é A v t

te'-- l tU kolt Ut l k"hl u ti M i

kdŽ !u!ttt( luskl It po t rtl eě
( t' i tl "ť i'tt d I I (lil i Pi

lu I ' it t K kli'!' i- t i i
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Milijlitlilliijiíll MiOilll

(Uvhy íi ěervenco IíjC} — (ítS-n- á

rioíiikci! J'okrokul Žádám

Ván ohynlo linduivá uveřejnili

míij prvřd dopín vc Voácto ohlí- -

henm éiMiplnu tix nohé cléní

élenáři neniynlíli že jnme de v

(dechách zhynuli nluncéním úpn-Ic- u

Al(! npínu niiopiikl Jmuic ce-

lý ději luk přckřchlí při lom

jenlú Ink že '! miiKÍoK! cho-

dit ohřát ku k a m n íim ji v nocí

pěkné příkrýtí peřinou OdpiiNř- -

e c jwcjn hned luk ihlleli' V

('ccháid) Jelikož jneiu íilíhíhl Žo

vypí'i podrohná dojmy z mé cu

nly tož idou lo také nplnít My-nlí-

vnuk Žc ct étcnářfíiu I'

Je poněkud známo Žo dne 7

éervnn rozlom'! vál ne ne nvýml

nejmílejími uiinloiiiílii Jncni co-idi- i

do New Yorku í dříve vnuk

jnem me Miivéhi v !h!cii(u o vy

užílkoviila jMcin éjiwu od íl hod

ťáno do odpol ne nvýmí hni-inui-cí

h Mnih a don Mordou

klcří jíž nu mé éekalí nu nádraží

h iiiitomohilciii a provezli mé po

kud éui Miéíl lémí nejziijíiiio-véjAím- j

mfuly což mně hylo ve

líce milé Pak jl'0il opél uoMou-pil-

centu do llohokioi New

York kdež jniue v I" hod V lí

I crý ráno odpluli od hřehu ume-

rí'd(ý(dl ''o mc lýée cey lu

jnme měli náraoiiié pěknou kaž

dý ne loivíl jak jen mold hy éun

llhíluil lllk Že V HoholU jdllie mélí

též luneén! záhuvo Ta mládež nc

híivílu í límcem ale téch Htanlhdi

hýlo málo Když hylo po záha

V'é luiždy z (lán hyl poelén mi

Inioo u nějaký len áluimk hyl

podá Uin ii pak Ae kudý !ipok'i

jen nu uvé líilio Váak na plíutí
den Kf každý léíd hmle co

povídal o lé áhnvé uh- jak nám

10 Hkluplo! Ani Vd pníc jich ani

UcvNlalo 1'rinla hoiilku a uMa-

11 lani lunu jnme vcéer oddili

Koho lo ziinldilo ať ne přemáhal
neho ne nemohl pomoci už ne

Iroéku houtku iilieihi To hylo
až v pondělí odpoledne lak za

éuli vV(diáe nu paiuhii ale in1

Uiynlcle stí ct cleUlíri Že já ne

jím jenom loiiéjí vnuk já hýla

laké iiMi nimi Ale vérlr lo

není žádný imíeli ! Kdo lo ne-ko-

(en lomu neuvěří! Ať í

říká kdo chec eo eliee moťuka

nemoc je přece jenom lá Tak

už raději dále od léeh nemocí

in hol' ne vidím pěl na moří

Když jnme to vne přentály pak
už nám hylo veneleji 1'říletélí

nám ptáci naproti u letěli n námi

už do l'lyiiionth tam loď zaMn

vila u nlálí jniuc hnu Jmi I 'ý hod

což mezitím vynloupilo ani 70 o

noh kteří nu chtěli Mavél v Loir

dýně Tak jnme jeli jeMé I den

u noc a Mavéli jnme no v Moulo

Kin nor Mcr kdež vvntoupihi o

pěl přen HO rentujících kteří jeli
nu 1'uříž h námi puk ne loď hnu

lu a jeli jxme píimo do líolterdu

mu ku niž jnim- - dorazili vc élvr

tek }') éervnu vcéer v li hod

ale nehyh) možno nu dontali k

příMuvu nehoť uán přcdcáel od

lív lak žo jnnii! muneli čekal do

II hod ranní nu příliv iihyelmm
ne mohli přihlížit k přÍMaVU lak

že jsme v 10 hod již opuMilí loď

Mak každý z nán ní vne dul do

pořádku a ve 12 hod ne n námi

hnul v luk líoltel dltlllU II pl en

I loIluixUko H Néioeeko do Cech

tuk ŽO jnmi) H0 octli V noholu Ve

éer 21 ccrvilll v Kulovieieh s

no in rodnéiii mÍMé To ne n

umí ' nu liádrol éekulu nmj
tiluUěku mtllkii n 111)10 MuImIik

10 ut I ' lit it lidiuUi iii ulrml A je

JÍ llllltižt I i
povni lil luk

jHiiif oiiiiiinÍIí eiiprtt v thMl a

hhíhV Nelil tulím ješlťt piílil
dlotiho en jutttii ne neviděli d

itlých
" 1'okň přeen tak o ni

kfižly ei litinu" mftže přidMrtVU

jikc tu hUii hledáni a luulko i

Tuk ten iťir jíme ily npát
Lř h ul hndtý len hlod i'noi'

tti tné kduti htldi Vtko
l im u It pivť pioit jpi v Ji-n- i ('

11 lift liuitku lio íi'l íiiioíiIi pitlii

Mniij Kiíákn mi k t i
'
i Jiik nu

t #pM%'di n d iVldčld e e j ni

tiěi-- r plíjílu i i't ktLi si pio
to plil to nýtu I pfiUi n mutila

ji ni tt Í Jit: !í'iuí-dnil- i řf
kli lt i t jHiviť IVmi' t t

„MiK #v Jtiti tuk in j m mí
l i l iii ptuiiAi téi cky v

k v it Hiiinhii pí úl
1 MiW

piUii i d u jtu ji l im tltíd iio

potltf I i JltM ku 14 II o

pliji Kin ho p'al í!4 mlhtlc

lm J k laiťu J l
)iki d 1

fulíu H KM'ltt'i II lt kdií
l l'i I tii' v Hlt tul p %V lll ft tl

!id t ' ti i stti ' It in

M lluraiirvA

rusky ficvyehoviviijf in tu é)

nfou politiku Alo [ivohl í'roton

neniiijí k lomu říinu přemýšlet i)

polit íec V íiiimÍ ohcl hylli liej
um tiňí rodinu denet dílek a mnoí

jích rifili nejví'! 1(J í'lin n vím

'punc uMm mílí ffikovl initku

jCiinu myMlct mi politiku ZjÍMtj
že ne A když tu chvilku Čmu c

dik popnllic koiíík II jdo

pro Irivii něh lounkA n dcijeluioií

ii kiiinny rfienec nehol! vwíchní

chli'jí přijít do licho už po Mořil

Ale ten vi) jím ho íicjvíc nlihiijc
li ii ní ho iUk m živo Tnkj pÍMif

to í( n neoioliiMi nhodnoiit dvé

nnlož véWíiui Nu to v101 odpo-VÍdilii- !

1'odívejle w do i'íhl 02

do mini milé Hlídky Tmi uvidí-l- i

e jen ženy ilovc(ou nvornó

priieovul
! Ať jent to Iai!o!íekij

nelm jiikéhokolív vyniní neho

nvoliodíiíkfi oni vniň pniciijí pro
dohro nvých druhých npolďoif

l'ochluhfc nc vy piní Jiká mcí
víimí nvornont když je pir kuto-lík-

[lohronuolé n přijde mezí ml

vohodiř) li ne lut liéj podivují ft

uloží no Npolek jiný A lok jo
lo i oiiéné Vwichij milc [iriiV'
du žňdný licidicele mifoopít Nu

ním i nieh ehyhy VÍdllc li své ne!

Tu íolfioiommká chytront vínu ož

dodélivá — dlouhé vinny krňtký
rozum lllinoiwdíé ženy dontily
volehní ptivo Aloi lile Oc pří
líh clivřily hodno je že élyř
cenkých pildl pohlilicii lilií jeden
hljife žellíHii nedul Tlilté véříll

f dlouhé v limy krotký rozum

lile llpOllllléll že Ml pét II dviiee

cenin e ženy loké toho lieroUlllU
mohou hovil li žnloíi polití
llllťkll ncjnein JMem jeli hloiipél

ťirmcrkii nic ronoitiýoi žcnňm

plejí tu nnmíi prřivii juko ronm
iiým iniižíitii A kdo vécj nero

umí iiemó ne do ní plent I Víle

dohře že je mnoho úředník II že

jnoii nenehopní ziinlivul úřiid do

klerélio j'ion voeiií l'roé hy !

dy iieinohhi nu loni míníc hýli ze-

nu kdy hy hylu nehopmi úkolu

nu ni vloženého zuMívii! I'l M

Míékovři nezipoionéhi jutě co

Ne A ri Žilinu? lunikii liiiilon
i f i ' 'i i -

irzv zrnin lnu len nneiie yei
'JM

v II Vzpoiníiiiili jnnie vím! A

JMI III Telo což vy iTIJolle
chliipci pro vón přijedou s kóroii

l'1'ed LÍH léty jmiie hylí rnlí když

jnme mélí vúz he prkénku n he

nedndhi u nyní kiíždý jen co nej
li pni

Josío Novotný ( huknou Nehr

Ctéiní rcilukce! Jú ván ziídiím

kdyhymte uveřejnili těchto néko

lik riídkú ve Vníem linie Co puk
ni Mulo h jeiiiitelem Chirknou že

ncdávií žádných zpráv? Ctěné

éleiiálky i élelláíí! I'(iřlíd He llá

dále o volehní právo Jihy ho žen

nké donluly lá hyeh ní n tím Ida

vu nehíiiinhi já hyeh niději Idu

noviilu lihy iiehylo povoloviíiio lo

lik rozvodů Toho jo moc lik nu

to má hýl iiíÍNiiějiií zákon Tudy
nc také n!u jeden jiřípml l'íinlé
hovuli ne hcik dva hrulřl uložili

tudy huiíŇciiý ohehoil a jedmili
ní klerkyiu Netrvalo to dlouho

jeden ne JíUlilíloVul do tň j!ilu(í

pMinociiice u žádni o rovod a lo

prolil Že inll ihiktnři řekli Že m

HVOII Želioil llihuile tliílí dé(i Til U

1 1 A ikii h iln adl4 ik#
ii l iihitie j ik ud iiu

cky hmltř ! jtV whitj pe tu

ji ' 'Mi l k pl lo
h l't HSSiU tlrvliftt ft l'id íi

t nvi ft iuíii ! k l u lo pi ií
pil ři%ť j ti t lift

I diV i i čit l i

mém zemřelém dcj p 1'V Kuir

(doví Jelikož Jmrno iitéli příleži-ton- i

prohlédnout! vno n mým p
ívarem ználi Jm na též podi-

vní na onu ntaroti lípu v Kamo

uící kteráž éílá W) Uú Od té
žo lípy má jméno Kaiaciilco n i

Myl to rozk(iŘný pohled i oné lí

py V llfié lé íialézá ne několik

nedndel n hM Alo též musím

jř)pomciioul žo každá vétvíéku

jo poietřcnii i poronllá mechem

it onu lípu jeňlň kvele Nit (oimáť
ku j'tem ní utrhlo z ní květ Ink

myalím žc je ji mim} hýl nňclřo

vána uhy deupoií to mé( ne

tratilo to jméioi Mále jnme no

vítívili híiIii{ hutě hllžc Kiimc

nice i žc jnioo měla jďíležíloKt
uviděl že není tak nmuhio nklc

nicí udělal juko z ní pil Lec-

kde ní mynlí en juik lu! Horké

nklo njilcjí do tormy ti UŽ j" lo it

kdo ní lo mynlí len we mýlí Mou

Ze i'miy mimi lakovou nk leníci me
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